
 

 

Zápis 
 

ze zasedání Valné hromady Energoregionu 2020, dne 20.2.2019, 13:00 

ve velkém sále zámku Valeč 
 

Usnášeníschopnost: 

Ze 129 členů bylo přítomno 73 dle prezenční listiny. Valná hromada je usnášení 

schopna. 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení, přivítání a představení hostů 

2. Volba předsednictva valné hromady, volební a návrhové komise 

3. Zpráva předsedy o činnosti sdružení od posledního zasedání VH 

4. Zpráva revizní komise 

5. Zpráva o činnosti OBK 

6. Volba členů Rady sdružení 

7. Aktuální situace v přípravě výstavby V., bloku Jaderné elektrárny Dukovany 

8. Vystoupení hostů 

9. Různé  

10. Diskuze, závěr 

 

 

 

Ad 1) 

Valná hromada byla zahájena předsedou, náměšťským starostou Vladimírem Měrkou, 

který uvítal zde hosty, a to hejtmana kraje Vysočina Jiřího Běhounkae, poslance Pavla 

Kováčika, mluvčího JE Dukovany Jiřího Bezděka, předsedkyni Ekoregionu 5 Petru 

Jílkovou, předsedu Energetického Třebíčska Vítězslava Jonáše i předsedu Občansko 

bezpečnostní komise Aleše Johna. Předseda Měrka vyzvedl zejména dobrou spolupráci 

s Krajem Vysočina i se všemi přítomnými hosty, naopak konstatoval politování nad 

nepřítomností zástupců Jihomoravského kraje. Se zástupců JE Dukovany byl přítomný 

Jiří Bezděk. Senátorka Hana Žáková se bohužel jednání nemohla zúčastnit a tak poslala 

zdravici, kterou přečetla předsedkyně Ekoregionu5 Petra Jílková.  

 

Ad2) 

Do volební a návrhové komise byly navrženi: 

Marek Šeiner, Vratislav Široký, Vladimír Měrka, Zedníčková Šárka, Nováková 

Romana, John Aleš, Jonáš Vítězslav 

 

Usnesení: 1/VH/200219 

VH Energoregionu 2020 volí volební a návrhovou komise 

Pro: 73, Proti: 0, Zdržel: 0 



 

 

Ad.3) 

5.3. 2015 – zasedání Rady, která byla volební, domlouvání schůzky s hejtmany kraje 

Vysočina a Jihomoravského kraje.  

Další jednání Rady se konaly v těchto termínech: 

26.5.2015, 10.9. 2015, 9.12.2015, 26.1.2016, 3.4.2016, 12.9.2016, 16.12.2016, 

4.10.2017, 28.11.2017, 10.5.2018, 26.9.2018, 28.1.2019, 20.2.2019 

Na všech těchto jednání se se řešilo především: 

- výstavba 5. bloku JED 

- malá komunální technika, 

- zpráva o činnosti Energetického Třebíčska 

- zpráva o činnosti OBK 

- memoranda + prohlášení 

- antidoty - distribuce 

- Rozpočet Energoregionu 2020 

 

Akce, na kterých byli přítomni zástupci Rady: 

- setkání s oběma hejtmany  

- EIA – projednání na zimním stadionu v Třebíči 

- semináře konané na půdě poslanecké sněmovny 

- semináře s potencionálními konané k výstavbě 5. bloku JED konané Energretickým 

Třebíčskem  

- setkání na půdě hejtmana kraje Vysočina 

 

Ad4)  

Pan Karel Kříž, člen revizní komise Energoregionu, přednesl zápis z jednání této 

komise. Revizní komise neshledala žádné nedostatky k nápravě. Zpráva je přílohou 

tohoto zápisu.   

 

Usnesení: 2/VH/200219 

VH Energoregionu 2020 schvaluje zprávu revizní komise 

Pro: 73, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

Ad5)  

Energoregion 2020 zřizuje Občanskou bezpečnostní komisi při JE Dukovany, proto 

přednesl prezentaci o činnosti její předseda Aleš John. Potvrdil, že provoz jaderné 

elektrárny je bez zásadních problémů. Všechny čtyři jaderné bloky v Dukovanech 

získaly provozní licenci na dobu neurčitou. Členové OBK se zúčastnili jako 

pozorovatelé cvičení Safeguard, absolvovali studijní cestu do Belgie a Holandska. 

Zpráva o činnosti OBK je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

 

Ad 6) 

Na pořadu jednání byla kromě jiného volba členů nové rady Energorerionu 2020, která 

čítá 21 členů, vždy po 7 zástupcích z každého okresu. Navrženými byli: 

 



 

 

Za okres Třebíč byly nominováni:  

Kralice nad Oslavou 

Náměšť nad Oslavou 

Jaroměřice nad Rokytnou 

Dalešice 

Valeč  

Hrotovice 

Studenec 

 

Za okres Znojmo byly nominováni: 

Hostěradice 

Miroslav 

Moravský Krumlov 

Vémyslice 

Bohutice 

Vedrovice 

Višňové 

 

Za okres Brno-venkov byly nominováni:  

Ivančice 

Vysoké Popovice 

Nová Ves 

Oslavany 

Zakřany 

Rosice 

Zbýšov 

 

Usnesení: 3/VH/200219 

VH Energoregionu 2020 volí nové členy Rady Energoregionu pro jednotlivé okresy 

viz výše zmíněný návrh: 

Pro: 71, Proti: 0, Zdržel: 0 

 

 

Ad 7 a 8) 

 

Z úst Hejtmana kraje Vysočina Jiřího Běhounka zazněly optimistická slova. „Region 

v okolí Jaderné elektrárny Dukovany je dlouhodobě konzistentní, a to je v dnešní 

rozbouřené společnosti poměrně vzácné. Vzkážu vám jediné – vydržte!“ Zároveň 

informoval o schválení nového statutu Stálého vládního výboru pro jadernou 

energetiku. Tomu nově předsedá premiér Andrej Babiš. Změna nastala také na pozici 

vládního zmocněnce pro jadernou energetiku, od února jím je Jaroslav Míl. Pan 

Běhounek připravuje setkání se zmocněncem Mílem v regionu a budeme se ho ptát na 

technické detaily přípravy.  



 

 

Energetické Třebíčsko, které je úzkým partnere Energoregionu 2020 intenzivně řeší 

situaci v přípravě výstavby nových jaderných zdrojů. Uspořádalo kulaté stoly 

s potenciálními dodavateli výstavby, starostové i firmy měli možnost se se zahraničními 

firmami bavit o jejich plánech, projektu i podpoře regionu. Připravuje také semináře pro 

studenty, kde se snaží mladým lidem přiblížit jádro a představit je jako „sexy“ obor. 

Velký kus práce je vidět za předsedou Vítězslavem Jonášem, který se účastní jednání, 

seminářů a konferencí týkající se jaderné energetiky. Zpráva o činnosti Energetického 

třebíčska je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

Za Nadaci ČEZ a elektrárnu Dukovany vystoupil její mluvčí Jiří Bezděk. Ze strany ČEZ 

probíhají práce dle harmonogramu Státní energetické koncepce. I nadále budou otevření 

se snahou se všemi komunikovat „prostě být dobrým sousedem“. Projekt malá 

komunální technika bude mít i nadále podporu, což byla dobrá zpráva pro všechny 

přítomné starosty v sále.  

Pavel Kováčik vyslovil přání, aby i nadále zůstala Jaderná elektrárna pro obce v jejím 

okolí „matkou živitelkou“ a on ze své pozice bude dělat vše pro to, aby výstavba V. 

bloku byla zahájena v čas.  

 

Ad 9 a 10) 

Na závěr Valné hromady bylo také vysloveno poděkování odstupujícím 

místopředsedům a dlouholetým členům rady za odvedenou práci.  

 

 

 

 

Zapsala: 21.2.2019 Šárka Zedníčková, tajemnice 

 

Ověřili:  

 

Vladimír Měrka                         Vladimír Korek                                 Ladislav Horák 

    Předseda                                  místopředseda                                   místopředseda 


